1

Вестник  села
№131 от 01 ноября 2008 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 «31»  октября 2008 года                                                                                                                                                        № 239

с. Казанцево

Об   определении количественного состава
избирательной комиссии муниципального
образования.

В соответствии со статьями 22 и 24 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и рассмотрев предложения по кандидатурам для назначе-
ния в состав избирательной комиссии муниципального образования  Казанцевский сельсовет Сельский  Совет депута-
тов

РЕШИЛ:
1. Сформировать избирательную комиссию муниципального образования  Казанцевский сельсовет в количестве

7 человек.
2. Опубликовать настоящее решение в  периодическом издании  «Вестник села».

Зам. Председателя
Совета депутатов                                                                                                                                                               В.Е. Зуева
    ________________________________________________________________________________________________

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 «31»  октября 2008 года                                                                                                                                                        № 240

с. Казанцево

О приеме предложений по кандидатурам  для
назначения в состав  избирательной комиссии
муниципального образования.

 В соответствии со статьями 22 и 24 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
 1. Начать с 1 ноября  по 30 ноября 2008 года прием предложений по кандидатурам для назначения в состав из-
бирательной комиссии муниципального образования Казанцевский сельсовет.
 2. Утвердить тест информационного сообщения о  приеме предложений по кандидатурам для назначения в со-
став избирательной комиссии муниципального образования Казанцевский сельсовет.
 3. Опубликовать  текст информационного сообщения о  приеме предложений по кандидатурам для назначения
в состав избирательной   комиссии муниципального образования  Казанцевский сельсовет.

Зам. Председателя
Совета депутатов                                                                                                                                                               В.Е. Зуева

2

Информационное сообщение

о  приеме предложений по кандидатурам для назначения в состав  избирательной комис-
сии муниципального образования Казанцевский сельсовет

В соответствии со статьями 22 и 24 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  Казанцевский сельский Совет депута-
тов принимает заявления от избирателей по включению в состав  избирательной комиссии муниципаль-
ного образования  Казанцевский сельсовет.
Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии  принимаются по 30 ноября  2008года
до 18.00 часов местного времени. Часы работы Совета:  в рабочие дни  с  8 до 16 часов, по адресу:  с. Ка-
занцево, ул. Ленина, 4. Справки по телефону 28-5-37.

Казанцевский Сельский Совет депутатов разъясняет:
Право вносить предложения о кандидатурах в состав избирательной  комиссии:

- политические партии, а также региональные и иные структурные подразделения политиче-
ской партии в случае, если уставом политической партии им делегировано право самостоятельно
принимать участие в решении вопросов, связанных с выборами на соответствующей территории,
либо если право вносить предложения по кандидатурам им делегировано полномочным (руководя-
щим) органом политической партии;

-  иные общественные объединения, созданные в любой организационно-правовой форме
(общественные организации, общественные движения, общественные фонды, общественные учре-
ждения, органы общественной самодеятельности) в соответствии с федеральными законами «Об
общественных объединениях», «О некоммерческих организациях», «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», «О профессиональных союзах, их пра-
вах и гарантиях деятельности», «О благотворительной деятельности и благотворительных органи-
зациях»;

- собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;
-  представительный орган муниципального образования (за исключением внесения предло-

жений при формировании соответствующих избирательных комиссий муниципальных образова-
ний);

- избирательная комиссия муниципального образования предыдущего состава.
Членом комиссии  может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на

день назначения возраста 18 лет. Решения, общественных объединений, политических партий
должны быть приняты в порядке, предусмотренном их уставами. Решения избирателей по месту
жительства, работы, учебы принимаются  на собраниях.

К решению о предложении кандидатуры в состав избирательной комиссии  прилагается пись-
менное согласие кандидата на значение его членом  участковой избирательной комиссии с правом
решающего голоса

Казанцевский сельский Совет депутатов

Редакция периодического издания, главный редактор: Сурдина Н.Н.
Ответственный секретарь: Сулеева Е.Г.
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского с/совета.
Тираж 800-850 экземпляров.
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно)
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37.